Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA
Medaté /3 —/2- ZO/X né mes té;

KOMUNA E PRISHTINES, rruga: UCK 2, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané dhe

Dhe “N.T.P.”A&B Market” nga Prishtina —rr. Muharrem Fejza , me numér té regjistrimit t& biznesit 80127987 dhe

me numér fiskal 600297198 pérfaqésuar nga Ahmet Mustafa — Drejtore né tekstin e métejme (“Kontraktuesi™), jané
pajtuar si né vijim:

Furnizim me pije dhe artikuj te tjeré pér nevojat e Byfes se Komunés

Numri i Prokurimit : 616 18 153 121

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté “Furnizim me pije dhe artikuj te tjeré pér nevojat e Byfes se Komunés *

1.2 Kontrata hyné né fugi nga dita e nénshkrimit te kontratés
1.3 Afati kohor i performances &shté 6 muaj .

1.4 Vendi i kryerjes se shérbimit do te jete Prishtine

1.5 Incotermi i aplikueshém do té& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

! bpp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet
q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 9194.28 €;

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve té atyre artikujve qé€ i nénshtrohen ndryshimit t&€ ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het né& Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data
né 1€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira n€ ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [furnizimeve] duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit. Furnizimet duhet te béhen ne baza mujore

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [furnizimeve] [shérbimeve] [punéve].



Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té
realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara
né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas
kontratés, do té keté té drejt&, pér secilén dité qé& kalon ndérmjet skadimit té periudh&s s& kontratés dhe datés aktuale
té perﬁmdlmlt t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontrat&s; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés n& afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia j Jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: e). Falimenton: f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje q& ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén q& duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcgés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté n& gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye q&
nuk jang specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore



13.1 Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund t& kérkoj& ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko giykatén kompetente] né pajtim me
ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré,

E hartuar n€ gjuhen Shqip né& tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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A Pershkrrml te

paketim 0.5, ambalazhl pla5|k 1 pako/12 cope,

- 1|Uje | thjeshte rugove ose ekuivalent

~ 2|Uje | thjeshte uje natyral 0.25amballazh gelgi 1 pako/12 cope

' 3|Uje mineral uje mineral | gazuar 0.25 amballazh gelq 1/12

| f uje natyral me bidon per aparate statike per ftofje
4|Uje natyral 10L amballazh plastik

- -r

l Coca Cola, Fanta, Shweps, Tonic Cocacola Zero

5|Pije te gazbara kanage 0.33ml,1/24 ice tea (Sola), ose ekujvalent

Pije energjetike Retbull

kanage 0,25 ml 1/24

Pije energ}Jgetike Golden egel ose ekujvalente

kanage 0,25 ml 1/24

+

Lengje frutash:pjeshk, molle ,gjus
karrot,boronic,dredhz,vishnje 200 ml frutall 1/12 ose

i 8[Leng te ndiryshem ekujvalent
i te ndryshme :ment,kamomil ,frutave,gjelbert te zi
' ,brusnic,hibiskus 1 pako/20Emona Albred ose

- 9|Caj filter ekujvalent

10|Cajlzi ! 1/1 kg

11|Sheger " | sheqer 5kg : 1/5kg

12

Sheger Dietal | zi

paketimi 500 g

13

Sheger me gese te vogla per expreso

1 pako /5kg

14

Qumshté |

Amballazhi 1L yndyra 3,5 pako 1/12

pér exspreso amballazhi 1kg ,llavazo ,sakari ose

15|Kafe pér aparat ekuivalent

16|Kafe i kafe turke amballazhi 1kg princ kaffe ose ekujvalent
17 |Neskafe | nesekafe klasik 200 gr

18|Neskafe nesekafe vanill 1 pako 8x18,5=-148g

19|Lug te plastikes per kaffe paketimi 1/10

20

Qokollad slodik grek ose ekujvalent

per kafe e lengshme amballashi 500g

21

Gota te plastikes

per uje 1/100 copa

22

Gota te plastikes

te kafta paketimi 1/100 copa

23|Pipa plastike paketimi 1/100 copa

24|Shllag shllag per kapugino paketimi 250g
25|Trolleks | komplet 1/5 cope

26| Thas per {nbeturina 1/10 copa 250L

27

Shampon:per dysheme

amballzhi 1/1 L

28 Av_aks me pomp ose ekujvalent amballazhi 500ml
29|Shampon:pér ene amballazhi 750 ml feri, bingo ose ekujvalent
30 Demostos_';ekujva{eni amballazhi 750 ml
31|Shpuz periene paketimi 1/10 cop

32

Detergjent!per maqgina te enve

paketimi 1/30 cop finish,bingo ose ekuivalent

. GRAND TOTAL

SHENIM: OE-ik duhet te sjell:
1 APARAT PER KAFE ME 3 DORZA
2 f:l'-'c’lf"ﬂl:?ll:l:l?ﬂ PFR PLIF



|
|
10 APARATA PER BIDONA (UJE)

SERVISIMI | OBLIGUAR PER BIDONA,
FlRGOR!HER dhe APARAT per KAFE
|

P ' ’| : Identifikimi |"Operator|t Ekonomlk (OE)

| : Emrii OF

Eﬁm dhe mblemn i perfaqesuesﬂ te OE:
Nénshknm‘ S

Data |

Vula:




i
pako | 480 1.85 888
‘pako ' 180 3 540
pako © 150 3 450
cope 1 360 1.55 558

e
pako 1 96 11.5 1104
pako 12 28.5 342
pako . 30 10.45 3135
pako i 300 6.9 2070

L .
\pako | 120 1.1 132
' kg 18 3.9 70.2
‘pako i 3.1 37.2
pako q 12 1 12
‘pako 1 30 5 150
pako 36 8.8 316.8
kg 120 13.55 1626
kg L 24 8.45 202.8
pako 12 42 50.4
pako | 18 2.15 38.7
pako 12 2.9 34.8
pako 018 2.99 53.82
Komplet | 240 0.55 132
Komplet | 30 0.05 1.5
cope | 6 0.05 0.3
‘cope i 6 1.25| 7.5
cope 12 0.45 5.4
cope 12 0.55 6.6
cope 6 0.65| 3.9
‘cope 6 0.85| 51
‘cope 24 0.65 15.6
cope i 6 1.12 6.72
pako i 6 0.25 1.5
pako 6 2.99 17.94
9194.28

|
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